
 

 

1 

 

 
Miękinia, dnia 15 września 2021 roku. 

 
      

      
      
 

         Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ  
 
Dotyczy: postępowania o numerze referencyjnym ZP.9/2021 prowadzonego w trybie  
przetargu nieograniczonego na wykonanie Kontraktu pn. „Wykonanie koncepcji i 
kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej oraz ciśnieniowej realizowanej w ramach przedsięwzięcia: „Zapewnienie 
prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy 
Miękinia – II etap” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego” z podziałem na 6 zadań” 
      
     Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019r, poz. 2019 ze zm.) – Zamawiający odpowiada na wnioski do treści 
SWZ oraz dokonuje zmiany w treści SWZ w następującym zakresie: 
Wnioski dostarczone w dniu: 7.09.2021, 8.09.2021, 9.09.2021 
  
Pytanie 1:  
Prosimy o wyjaśnienie nw. zapisów SWZ w zakresie udziału w postępowaniu. 
„4.6 W niniejszym postępowaniu Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na 
poszczególne zadania, przy czym Wykonawca może złożyć Ofertę na wszystkie zadania 
składające się na przedmiot zamówienia, jedno zadanie lub kilka zadań, jednak nie więcej niż 
2 zadania” 
Czy Wykonawca może złożyć ofertę na wszystkie zadania? 
Prosimy o jednoznaczne określenie na ile części Wykonawca może złożyć ofertę. 
Odpowiedź: 
Pkt. 4.6 w Części I Specyfikacja Warunków Zamówienia – Instrukcja dla Wykonawców 
otrzymuje brzmienie: 
„4.6. W niniejszym postępowaniu Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na 
poszczególne zadania, przy czym Wykonawca może złożyć Ofertę na nie więcej niż 2 
zadania.” 
  
Pytanie 2: 
W związku z rozpoznawaniem ww. zadania w celu złożenia oferty, jednocześnie z 
trudnościami z zalogowaniem się w platformie zakupowej, prosimy o informacje, które z 
obszarów poszczególnych miejscowości podlegają kanalizowaniu. 
Ponadto przebudowa wodociągu w ulicy Chrobrego, nie napisano w jakiej miejscowości 
(zadanie 6). 
Odpowiedź: 
Trasowanie sieci kanalizacyjnej jest jedną z czynności wchodzącej w skład zamówienia. 
Obszar, na terenie którego ma zostać zaprojektowana kanalizacja został przedstawiony w 
Masterplanie będącym załącznikiem do OPZ. 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ Zadanie 6 obejmuje wykonanie koncepcji i 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej 
wraz z odejściami i włączeniem do istniejącej sieci oraz niezbędną infrastrukturą w 
miejscowościach: Wojnowice, Mrozów wraz z przebudową sieci wodociągowej w ul. B. 
Chrobrego w Mrozowie. 
  
Pytanie 3: 
Zwracamy się do Państwa z prośbą o zredukowanie warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie zdolności technicznej lub zawodowej z: 



 

 

2 

 

7.2.4.1. Za spełniającego warunek dotyczący posiadania zdolności technicznej lub zawodowej 
Zamawiający uzna Wykonawcę, który w okresie ostatnich 3 lat (przed upływem terminu 
składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
co najmniej:  
7.2.4.1.1. dla Zadania nr 1: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 10 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.2. dla Zadania nr 2: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 10 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.3. dla Zadania nr 3: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 10 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.4. dla Zadania nr 4: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 20 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.5. dla Zadania nr 5: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 15 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.6. dla Zadania nr 6: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 4 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie warunek określony w pkt 7.2.4.1.1-
7.2.4.1.6 Wykonawcy mogą spełniać łącznie.  
Zamawiający wymaga spełnienia każdego z warunków określonych w pkt 7.2.4.1.1-7.2.4.1.6 
dotyczących doświadczenia dla poszczególnych części zamówienia, oddzielnie dla każdej z 
części. Nie dopuszcza się wykazania tych samych usług dla kilku części jednocześnie.  
na: 
7.2.4.1. Za spełniającego warunek dotyczący posiadania zdolności technicznej lub zawodowej 
Zamawiający uzna Wykonawcę, który w okresie ostatnich 7 lat (przed upływem terminu 
składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
co najmniej:  
7.2.4.1.1. dla Zadania nr 1: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.2. dla Zadania nr 2: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.3. dla Zadania nr 3: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.4. dla Zadania nr 4: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 20 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.5. dla Zadania nr 5: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości 15 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.6. dla Zadania nr 6: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 4 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie warunek określony w pkt 7.2.4.1.1-
7.2.4.1.6 Wykonawcy mogą spełniać łącznie.  
Zamawiający dopuszcza wykazanie tych samych usług w celu spełnienia udziału w 
postępowaniu dla kilku części. 
Poprzednie postepowanie o numerze referencyjnym ZP.5.2021 zostało unieważnione przez 



 

 

3 

 

Zamawiającego z uwagi na brak złożenia ofert.  
Pomimo powyższego Zamawiający nie zmienił warunków udziału w postępowaniu. 
W ocenie Wykonawcy ustanowione przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu na 
zbyt wysokim poziomie uniemożliwiają wzięcie udziału w postępowaniu nawet doświadczonym 
Wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Pkt. 7.2.4.1. oraz pkt 7.2.4.1.1-7.2.4.1.6 w Części I Specyfikacja Warunków Zamówienia – 
Instrukcja dla Wykonawców otrzymują brzmienie: 
„7.2.4.1. Za spełniającego warunek dotyczący posiadania zdolności technicznej lub 
zawodowej Zamawiający uzna Wykonawcę, który w okresie ostatnich 5  lat (przed upływem 
terminu składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej: 
7.2.4.1. Za spełniającego warunek dotyczący posiadania zdolności technicznej lub zawodowej 
Zamawiający uzna Wykonawcę, który w okresie ostatnich 7 lat (przed upływem terminu 
składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
co najmniej:  
7.2.4.1.1. dla Zadania nr 1: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.2. dla Zadania nr 2: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.3. dla Zadania nr 3: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.4. dla Zadania nr 4: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości min. 20 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.5. dla Zadania nr 5: jedną, dwie lub trzy usługi polegające na zaprojektowaniu budowy, 
przebudowy lub rozbudowy o łącznej długości 15 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej oraz co najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
7.2.4.1.6. dla Zadania nr 6: jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu budowy, przebudowy 
lub rozbudowy co najmniej 4 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz co 
najmniej 1 kpl. przepompowni ścieków  
W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie warunek określony w pkt 7.2.4.1.1-
7.2.4.1.6 Wykonawcy mogą spełniać łącznie.  
Zamawiający dopuszcza wykazanie tych samych usług w celu spełnienia udziału w 
postępowaniu dla kilku części.”  
 
Pytanie 4: 
Zwracamy się do Państwa z prośbą o zredukowanie warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie zdolności technicznej lub zawodowej z: 
Wykonawca musi wykazać osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, 
legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi i doświadczeniem odpowiednim do funkcji, jakie 
zostaną im powierzone. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował co 
najmniej:  
7.2.4.2.1. dla Zadania nr 1:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.2. dla Zadania nr 2:  



 

 

4 

 

- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.3. dla Zadania nr 3:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.4. dla Zadania nr 4:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 20 km; … 
7.2.4.2.5. dla Zadania nr 5:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 15 km; … 
7.2.4.2.6. dla Zadania nr 6:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 5 km; … 
na: 
Wykonawca musi wykazać osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, 
legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi i doświadczeniem odpowiednim do funkcji, jakie 
zostaną im powierzone. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował co 
najmniej:  
7.2.4.2.1. dla Zadania nr 1:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu dokumentacji 
projektowych budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.2. dla Zadania nr 2:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 



 

 

5 

 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu dokumentacji 
projektowych budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.3. dla Zadania nr 3:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu dokumentacji 
projektowych budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości co najmniej 10 km; … 
7.2.4.2.4. dla Zadania nr 4:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu dokumentacji 
projektowych budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości co najmniej 20 km; … 
7.2.4.2.5. dla Zadania nr 5:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu dokumentacji 
projektowych budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości co najmniej 15 km; … 
7.2.4.2.6. dla Zadania nr 6:  
- jedną osobą, która będzie pełnić funkcję Projektanta branży sanitarnej, posiadającą: 
uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe – co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w 
projektowaniu w branży sanitarnej, w tym doświadczenie przy opracowaniu co najmniej jednej 
dokumentacji projektowej budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości co najmniej 4 km; … 
Poprzednie postepowanie o numerze referencyjnym ZP.5.2021 zostało unieważnione przez 
Zamawiającego z uwagi na brak złożenia ofert.  
Pomimo powyższego Zamawiający nie zmienił warunków udziału w postępowaniu. 
W ocenie Wykonawcy ustanowione przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu na 
zbyt wysokim poziomie uniemożliwiają wzięcie udziału w postępowaniu nawet doświadczonym 
Wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 5:  
Limit sumy kar umownych. Prosimy o zmianę zapisów paragrafu dotyczącego kar umownych 
we wzorze umowy poprzez dodanie poniższego zapisu do § 13 Postanowienia ogólne ust. 6: 
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 
Wykonawcy.”Zwyczajowo zapisy umów określają wysokość sumy kar umownych na poziomie 
kary za odstąpienie od umowy lub części umowy z winy wykonawcy. W umowie na wykonanie 
przedmiotu zamówienia te kary mamy określone na poziomie 10% wartości wynagrodzenia 
Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o dodanie zapisu dotyczącego łącznej 
wysokości kar umownych. Praktyka obecnie stosowana w sporządzaniu umów o zamówienia 



 

 

6 

 

publiczne, jak również orzecznictwo SN określa max limit kar umownych na poziomie 20% 
wynagrodzenia Wykonawcy. 
Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 roku, sygn. IV CSK 687/14: 
Brak określenia w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych ani ich kwoty 
maksymalnej, prowadzi do obciążenia zobowiązanego tym świadczeniem w nieokreślonym 
czasie, a więc w istocie tworzy zobowiązanie wieczne, niekończące się. Takie ukształtowanie 
zobowiązania zapłaty kary umownej, nie spełnia należącego do jego istoty wynikającego z art. 
483 § 1 KC wymagania określenia sumy pieniężnej podlegającej zapłacie w związku z 
niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego. Wymóg ten jest 
spełniony, gdy strony z góry określają wysokość kary umownej, albo gdy w treści umowy 
wskazują podstawy do definitywnego określenia jej wysokości. 
Wyrok Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 13 listopada 2017 r., sygn. I C 87/16: 
Sąd rozpoznający niniejszą sprawę w pełni podziela i przyjmuje za własny pogląd wyrażony 
przez Sąd Najwyższy w uzasadnieniu wyroku z dnia 22 października 2015 r. (IV CSK 687/14), 
zgodnie z którym nieokreślenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych, ani 
ich kwoty maksymalnej prowadzi do obciążenia zobowiązanego tym świadczeniem w 
nieokreślonym czasie, a więc w istocie tworzy zobowiązanie wieczne, niekończące się. Takie 
ukształtowanie zobowiązania zapłaty kary umownej nie spełnia należącego do jego istoty 
wynikającego z art. 483 § 1 k.c. wymagania określenia sumy pieniężnej podlegającej zapłacie 
w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego. 
Wymóg ten jest spełniony, gdy strony z góry określają wysokość kary umownej albo gdy w 
treści umowy wskazują podstawy do definitywnego określenia jej wysokości. 
Wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 22 listopada 2018 roku, sygn. XIII Ga 642/18: 
Zapis nie wskazujący ani maksymalnej wysokości kary umownej, ani ostatecznego terminu, 
do którego jest naliczana, nie spełnia warunku wskazania określonej sumy, co czyni zapis § 8 
ust. 1 pkt 1.1 umowy bezwzględnie nieważnym (art. 58 § 1 k.c.). Nieokreślenie w umowie 
końcowego terminu naliczania kar umownych ani ich kwoty maksymalnej prowadzi do 
obciążenia zobowiązanego tym świadczeniem w nieokreślonym czasie, a więc w istocie tworzy 
zobowiązanie wieczne, niekończące się. Takie ukształtowanie zobowiązania zapłaty kary 
umownej nie spełnia należącego do jego istoty wynikającego z art. 483 § 1 k.c. wymagania 
określenia sumy pieniężnej podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego. 
Odpowiedź:  
W Części II Specyfikacja Warunków Zamówienia – Wzór  umowy w § 13 dodaje się ust. 13, 

któryotrzymuje brzmienie: 
„13. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 
Wykonawcy.”  
  
Pytanie 6:  
Prosimy o zmianę poniższego zapisu Umowy § 3  
4. Dokumenty dostarczane będą w dniach pracy Zamawiającego poniedziałek – piątek w 
godzinach od 8:00 do 15:00 z tym, że dostarczenie ich w godzinach późniejszych będzie 
skutkowało uznaniem, że dotarły do Zamawiającego następnego dnia roboczego, co jest 
istotne z punktu widzenia naliczania ewentualnych kar za niedotrzymanie terminów 
umownych. 
Prosimy o zmianę powyższego zapisu w zakresie zmiany godziny z 15.00 na 17.00. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia bez zmian treść SWZ w powyższym zakresie. 
  
Pytanie 7:  
Prosimy o zmianę poniższego zapisu Umowy §5 
14) Zamawiający i Inżynier zaakceptuje lub wniesie uwagi do przedmiotowego harmonogramu 
w terminie 3 dni od jego otrzymania. W przypadku uwag Wykonawca ma 2 dni robocze na 
dostosowanie Harmonogramu do zgłoszonych wymagań. Warunkiem rozpoczęcia prac 
projektowych będzie akceptacja przez Zamawiającego i Inżyniera harmonogramu. 



 

 

7 

 

Prosimy o zmianę z 2 dni na 5 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
W Części II Specyfikacji Warunków Zamówienia – Wzór  umowy w § 5 w ust. 1 pkt 14 otrzymuje 
brzmienie: 
„14. Zamawiający i Inżynier zaakceptuje lub wniesie uwagi do przedmiotowego harmonogramu 
w terminie 3 dni od jego otrzymania. W przypadku uwag Wykonawca ma 5 dni roboczych na 
dostosowanie Harmonogramu do zgłoszonych wymagań. Warunkiem rozpoczęcia prac 
projektowych będzie akceptacja przez Zamawiającego i Inżyniera harmonogramu. 
  
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 


		2021-09-15T22:51:11+0200




